VORWORT VON GENNARO GHIRARDELLI

BEMERKUNGEN ZUR DEUTSCHEN AUSGABE

1.

MONCHSLEBEN IM LIBANON UND BEGINN DER REISE
MIT PAUL LUCAS

VON UNSERER ABREISE AUS TRIPOLIS IN BEGLEITUNG
DES REISENDEN CHAWADSCHA PAUL LUCAS IM MONAT
FEBRUAR 1707

VON MEINER ERSTEN SCHIFFSREISE AUF DEM MEER
MIT DEM CHAWADSCHA PAUL LUCAS, DIE IM MONAT
MAI 1707 STATTGEFUNDEN HAT

VON UNSERER REISE IN DAS LAND AGYPTEN UND

WAS UNS DORT IM MONAT JUNI 1707 BEGEGNET IST
VON UNSERER REISE IN DAS LAND DER MAGHREBINER
IM JAHRE 1708

VON UNSERER REISE IN DIE FRANKISCHEN LANDER
IM JAHRE 1708

VON UNSERER REISE IN DAS LAND FRANKREICH

VON UNSERER REISE AUS DER PROVENCE

IN DAS LAND FRANKREICH UND IN DIE STADT PARIS
UND DIE LETZTEN TAGE DES JAHRES 1708 ... AB S

VON UNSERER EINREISE IN DIE LANDER DES ORIENTS

ANMERKUNGEN

GLOSSAR

NACHWORT VON BERNARD HEYBERGER

EINIGE BEMERKUNGEN ZUR SPRACHE HANNA DIYABS

VON JEROME LENTIN

BILDNACHWEIS

DANKSAGUNG

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1245877488

39

47

57

90

147
197

209
EITE 283
319

394
439

442

483
487
488

digitalisiert durch f |
B

489

(#'E
NAL
THE


http://d-nb.info/1245877488

