

INHALT

VORWORT VON GENNARO GHIRARDELLI	7
BEMERKUNGEN ZUR DEUTSCHEN AUSGABE	15
1. MÖNCHSLEBEN IM LIBANON UND BEGINN DER REISE MIT PAUL LUCAS	17
2. VON UNSERER ABREISE AUS TRIPOLIS IN BEGLEITUNG DES REISENDEN CHAWÄDSCHA PAUL LUCAS IM MONAT FEBRUAR 1707	39
3. VON MEINER ERSTEN SCHIFFSREISE AUF DEM MEER MIT DEM CHAWÄDSCHA PAUL LUCAS, DIE IM MONAT MAI 1707 STATTGEFUNDEN HAT	47
4. VON UNSERER REISE IN DAS LAND ÄGYPTEN UND WAS UNS DORT IM MONAT JUNI 1707 BEGEGNET IST	57
5. VON UNSERER REISE IN DAS LAND DER MAGHREBINER IM JAHRE 1708	90
6. VON UNSERER REISE IN DIE FRÄNKISCHEN LÄNDER IM JAHRE 1708	147
7. VON UNSERER REISE IN DAS LAND FRANKREICH	197
8. VON UNSERER REISE AUS DER PROVENCE IN DAS LAND FRANKREICH UND IN DIE STADT PARIS UND DIE LETZTEN TAGE DES JAHRES 1708 ... AB SEITE 283	209
9. VON UNSERER EINREISE IN DIE LÄNDER DES ORIENTS	319
ANMERKUNGEN	394
GLOSSAR	439
NACHWORT VON BERNARD HEYBERGER	442
EINIGE BEMERKUNGEN ZUR SPRACHE HANNA DIYÄBS VON JÉRÔME LENTIN	483
BILDNACHWEIS	487
DANKSAGUNG	488